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Бір қараған адамға мына дау-дамай кезінде 
кеткен есені қайтарып, жеке бастың есебін 
түгендеу мақсатындағы талас-тартыс сияқты 
көрінуі мүмкін. Расында да солай ойлауға 
болар еді, тек айтыс-тартыстың ар жағынан 
қаржылық былық пен заңға қайшы əрекеттің 
құлағы қылтиып көрініп қалмаса. Алайда осы 
мəселені түбіне дейін қопарып, жұрт наза-
рына ұсынып отыр ған Досжан Əшірбаевтың 
дəлел-дəйектемелеріне қарасаң, онда жете 
тексеруді қажет ететін осал тұс аз емес. 

Досжан Əшірбаев – қазіргі даудың көзі-
не айналып отырған Астана қаласындағы 
Ш.Құдайбердіұлы даңғылы 23 үйдегі пəтер-
лердің тұрғын үй емес үй-жайлардың «Жі- (Жалғасы 5-бетте)

МАҢҒАЗ МАҢҒЫСТАУДЫҢ 
ДАМУ МҮМКІНДІГІ ЗОР 

комиссия ревизор кондоминиум обьектісін 
басқару жəне кондоминиум обьектісінің ортақ 
мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі қаржылық құ-
жаттаманы тексеруді жүзеге асырады» деген 
талап қажетті жағдайда басшының əрекетіне 
тұрғындардың бақылау жасайтындығын көр-
сетсе керек. Сірə да, төрағаның қалтасынан 
емес, қазынаның қазанынан алынып, өзгеге 
төленген 90 000 теңгенің қандай негізде өзге 
шотқа аударылғанын растайтын құжаттың 
бірлестік мүшелеріне таныстырылмауы ара-
дағы мəміленің тазалығына күмəн тудырады 
Досжан Əшірбаевтың «Тұрғын үй қатына-
стары туралы» заңның 49-бабы 2-бөлігінде-
гі «Ревизиялық комиссия ревизор кондоми-
ниум обьектісін басқару жəне кондоминиум 
обьектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау жөнін-
дегі қаржылық құжаттаманы тексеруді жүзеге 
асырады» деген талапқа сілтеме жасап оты-
рғаны да содан болса керек. 

За�
а бас ию әлсіздікті� емес, 
әділетті� өлшемі

 «Заң газетінің» редакциясына Астана қаласы Ш.Құдайбердіұлы даңғылы 
23 үйдегі «Жігер-2» меншік иелері атынан Досжан Әшірбаев хабарласып, «Жі-
гер-2» бірлестігіндегі өзі білетін бірқатар заңсыздықтар туралы айтқан еді. Біз 
оқырман хатын жариялай отырып, сын садағына ілінген Жігер-2 мүлік иелері 
бірлестігінің төрағасы Жақсыбай Ғаппасовтың да уәжін тыңдап көрдік. Қос та-
раптың өз шындығы бар. Таразылайтын – өзіңіз, қадірлі оқырман!

гер-2» меншік иелері бірлестігін басқарған 
адам. Өз орнына сайланған Жақсыбай Ғап-
пасовқа жауыға қарайтындай жеке өші жоқ. 
Бар болғаны жаңадан келген басшының қол-
даныстағы заң талабын белден басып, қаржы 
қазанына қол салғысы келетін ниетіне ғана 
наразы. 

Сонымен, Досжан Əшірбаевтың бірлестіктің 
қазіргі төрағасы Жақсыбай Ғаппасовқа тағар 
кінəсі қандай? Өзіне бұл жұмыстың қыр-сыры 
бұрыннан жақсы таныс Д.Əшірбаев басшы 
«анаған көп артықшылық беріп қойды», «өз 
адамын қызметке алды», «топ құрды» деген 
тəрізді жалпақ жұртқа бұрыннан жаттанды, 
құлақсіңісті əңгімелерді жаңғыртып, қоздат-

пайды, тек жаңа заңсыз əрекетті тізіп көр-
сетеді. Мəселен, ол Жақсыбай Ғаппасовтың 
2023 жылдың шілде айында Ш.Құдайбердіұлы 
даңғылы 23 үйдің жанындағы жауын суының 
құбырын тазарту үшін жеке компания мен 
мəміле жасасып, 90 000 теңгені «мынау мем-
лекеттің қаржысы екен-ау» деп ойланбастан, 
өзгенің қалтасына салып бергеніне қапалы. 
«Ау, енді үйді топан су басып жатса, төраға 
қол қусырып қарап отыруы керек пе?» деп 
төрағаны ақтап алуға да болар еді, алайда, 
Досжан Əшірбаев дəл осы жерде еліміздің 
«Тұрғын үй қатынастары туралы» заңының 49-
бабы 1-бөлігіндегі «Пəтерлердің, тұрғын емес 
үй-жайлардың меншік иелері жиналыста ре-
визиялық комиссияны сайлауға құқылы оның 
құрамы кондоминиум обьектісін басқару жəне 
кондоминиум обьектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстау жөніндегі қызметке бақылауды жүзеге 
асыратын пəтерлердің тұрғын емес үй-жай-
лардың меншік иелері арасынан кемінде үш 
адамнан не ревизордан тұрады... Ревизиялық 

(Жалғасы 3-бетте)

Маңғыстау облысының әкімі Нұрдәулет Қилыбай Астана қаласындағы Ор-
талық коммуникациялар қызметінің алаңында брифинг өткізіп,  өңірдің 11 
айдағы әлеуметтік-экономикалық даму қорытындыларын және алдағы кезеңге 
арналған стратегиялық жоспарларын жария етті. Басқосу нақты цифрлар-
ды көрсетіп, ұзақ мерзімді жоспарды бөлісуімен және журналистердің өткір 
сұрақтарына ашық жауап беруімен ерекшеленді. 

Қилыбай мырзаның айтуынша, биыл 
Маңғыстауда экономикалық өсімнің негізгі 
көрсеткіштері оң динамика көрсетіп отыр. 
Өнеркəсіп өнімінің көлемі 2,9 трлн теңгеден 
асса, инвестициялар көлемі 105,4%-ға өсіп, 
949,9 млрд теңгеге жетті.  Құрылыс, транс-
порт, сауда, байланыс салалары да тұрақты 
даму үстінде. Соңғы 3 жылда Маңғыстауға 3 
трлн теңгеге жуық инвестиция тартылған. 
Тек 1 жылдың өзінде өңірге 3 млрд АҚШ 
долларынан астам тікелей шетелдік қаржы 
құйылды. Жалпы, 2026–2032 жылдары құны 

10 трлн теңге болатын 55 жоба жүзеге асы-
рылып, 8,8 мың жұмыс орны ашылмақ. Биыл-
дың өзінде 19 жоба іске қосылды.

Маңғыстау туризм саласында да жоғары 
нəтижеге жетті. Өңір шетелдік туристерді 
қабылдау бойынша елімізде ТОП-3 құрамға 
енді. 2025 жылдың 9 айында өңірге 350 
мыңнан астам турист келіп, 17,2 млрд тең-
генің қызметі көрсетілді. Туризмді дамыту 
мақсатында Маңғыстау, Шетпе жəне Бейнеу 
теміржол вокзалдары қайта жаңғыртылуда. 

ОБЛЫС ЭКОНОМИКАСЫ 
ТҰРАҚТЫ ӨСУДЕ

Қостанай облысы соңғы жылдары әлеуметтік-экономикалық дамудың жаңа 
кезеңіне қадам басты. Өңір басшысы Құмар Ақсақаловтың Орталық коммуни-
кациялар қызметі алаңындағы брифингте жариялаған нақты деректер мен көр-
сеткіштері облыс экономикасының тұрақты өсім траекториясына шыққанын 
айқын аңғартады.

2024 жылдың қорытындысы бойынша об-
лыс экономикасы жоспарланған 6 пайыздың 
орнына 8,3 пайызға өсіп, өңірдің өндірістік, 
инвестициялық жəне əлеуметтік əлеуетін кү-
шейтті. Бұл – тек сандық көрсеткіш емес, қа-
былданған шешімдердің, жүйелі мемлекеттік 
саясаттың жəне жеке сектор белсенділігінің 
нақты нəтижесі.

2025 жылы Қостанай облысында 24,1 мың 
жаңа жұмыс орны құрылды. Бұл – еңбек 
нарығындағы тұрақтылықты қамтамасыз ету-

мен қатар, халықтың табысын арттыруға 
бағытталған маңызды қадам.

Өңір экономикасының тірегіне айналған 
өңдеуші өнеркəсіп бүгінде жалпы өнеркəсіп 
өндірісінің 70 пайыздан астамын құрайды. 
Бұл құрылымдық өзгерістер облыс тың шикі-
заттық тəуелділіктен біртіндеп арылып, жоға-
ры қосылған құнды өнім өндіруге бет бұрға-
нын көрсетеді.
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 КӨКЕЙКЕСТІ

МАС АДАМ МАҢАЙЫНЫҢ 
ТЫНЫШТЫҒЫН БҰЗАДЫ

Алкоголь өнімдерін тұтынудың залалы аз емес. Қоғамда 
орын алатын қылмыстың басым бөлігіне арақтың тікелей 
әсері бар. Жол-көлік апаттарына да жүргізушілердің көлікті 
алкогольді масаң күйде басқаруы түрткі болып жатады. 

ПАЙЫМ

ҚАЗЫЛАРҒА ҚОЙЫЛАР 
ТАЛАП КЕМІМЕЙДІ

Судья болу – заңгерлік мамандықтың шыңы. Алайда барлық 
кәсіби заңгердің судья болуы екіталай. Өйткені судьялықтан 
үміткерлерге қойылатын талап та қатаң, одан бөлек судьялық 
қызметті абыроймен алып жүру де үлкен еңбекті, шыдам-
дылықты, ізденісті қажет етеді.

Араққа тəуелділіктің салдарынан 
қаншама шаңырақ шайқалып, қан-
шама бала əке-шеше мейірімін көр-
мей, толық емес отбасында тəр-
биеленуде. Одан бөлек қоғамдық 
орындарда бірігіп арақ ішу, сыра 
ішудің соңы да айналадағы жүргін-
шілерге тиісіп, тұрғындардың ты-
ныштығын бұзатынын жиі байқап 
жүрміз. Міне, сондықтан да азамат-
тарды теріс əрекеттерден сақтанды-
ру үшін мемлекет тарапынан түрлі 
іс-шаралар қолға алынып, заңнама-
ларға өзгерістер енгізілуде.

Мəселен қазір күндізді 12.00-
ге дейін алкоголь өнімдерін сатуға 
тыйым салынған. Сондай-ақ аза-
маттарға түнгі 21.00-ден кейін де 
алкоголь өнімдері сатылмайды. 
Кəмелетке толмағандарға арақ- 
шарап сатқандарға да жауаптылық 
жоғары. Ал биыл Қазақстанда 
қоғамдық жəне жол қауіпсіздігі 
мəселелері бойынша заңнамалық 
актілерге бірқатар маңызды өз-
геріс енгізілді. Мұндай түзетулердің 
мақсаты – заманауи қауіп-қатер-
лер мен сын-тегеуріндерді ескере 
отырып, қазақстандық заңнаманы 
барынша жетілдіру əрі қоғамдық 
қауіпсіздікті сақтап, сол арқылы 
азаматтар құқығының бұзылма-
уына алғышарт жасау. Əкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодекстің 
440-бабы 3-бөлігіндегі өзгеріс – 

осы маңызды жаңашылдықтың бірі.
Кодекстің 440-бабы алкогольдік 

ішімдіктерді iшу немесе қоғамдық 
орындарға масаң күйде келгендер-
ге əкімшілік жауаптылықты бел-
гілейді. Осы баптың 1-бөлігіне сай 
қоғамдық орындарда алкогольдік 
ішімдіктерді iшу немесе қоғамдық 
орындарға адамның қадiр-қасиетiн 
қорлайтын масаң күйде келу 5 АЕК 
мөлшерiнде айыппұл салуға алып 
келетіні дəйектелген. Ал екінші 
бөлігінде он сегіз жасқа толмаған 
адамдардың арақ ішіп, қоғамдық 
орындарға масаң күйде келгені жа-
уаптылықты белгілейді. Бұл əрекет 

гілі бір тақырыптар бойынша се-
минар-тренингтер ұдайы өткізіліп 
тұрады. Бұл əріптестер арасында 
ашық диалог орнатып, тəжірибені 
шыңдауға, шеберлікті арттыруға 
көмектеседі.

Ардагер судьялармен кездесу-
лердің де жас судьялар үшін маңы-
зы зор. Мұндай шаралар барысында 
өмірден көргені, көңілге түйгені көп 
ардагер судьялар бай тəжірибесімен 
бөлісіп, тағылымды істерін үйретеді. 
Сондай-ақ Жоғарғы Соттың қолда-
уымен судьялар шетелдің озық сот-
тарына жіберіліп, біліктілігін көтеру-
ге мүмкіндік алып жүргені де жақсы 
үрдіс.

Дияс ҒАЛЫМОВ,
Алматы облысы 

мамандандырылған 
ауданаралық экономикалық 

сотының судьясы

ЖОЛДАУ – ЖОЛБАСШЫМЫЗ

ЦИФРЛЫҚ 
ТРАНФОРМАЦИЯ 
ДӘУІРІНДЕГІ СОТ

Судья – кез келген мемлекет-
тегі мəртебесі биік мамандық. Ал 
осы таңдаулы кəсіпті лайықты алып 
жүру үшін судьяларға көп еңбекте-
нуге тура келеді. Ең алдымен судья 
өз ісінің жауаптылығын жəн-тəнімен 
сезінуі керек. Өзіне артылған 
сенімнің салмағын, істі қарап, тура 
төрелік айтудың қиындығын мей-
лінше терең түсінген судья қателік 
жібермейді. Судьяның ішкі толқыны-
сын білдірмеуі, эмоцияға берілмеуі 

де сот процесінде айтарлықтай рөл 
ойнайды. Себебі, төрелік алаңын-
дағы əрбір шешім тек заң мен арды 
басшылыққа ала отырып шығарыла-
ды. Мұндайда көңіл-күйдің ырғағын-
да кету ақиқаттан алыстатуы əбден 
мүмкін.

Судьяның ізденісі, білімін жетіл-
діріп отыруы да маңызды талаптың 
бірі. Ол үшін Сот төрелігі академия-
сында арнайы біліктілікті арттыру 
сабақтары ұйымдастырылып, бел-

үшін жасөспірімнің ата-анасына не 
оларды алмастыратын адамдарға 5 
АЕК мөлшерінде айыппұл салу көз-
делген.

Біз айтып отырған ƏҚБтК-нің 
440-бабы 3-бөлігіне сай осы бап-
тың бірінші жəне екінші бөліктерін-
де көзделген, əкімшілік жаза қол-
данылғаннан кейін бір жыл ішінде 
қайталап жасаған əрекеттер үшін 
10 АЕК мөлшерiнде айыппұл салу 
немесе жиырма сағатқа дейінгі 
мерзімге қоғамдық жұмыстарға тар-
ту не бес тəулікке дейінгі мерзімге 
əкімшілік қамаққа алу жасазы қарас-
тырылып отыр. 

Қоғамдық орындарда мас жүру-
дің соңы төбелес, тəртіпсіздік сияқ-
ты құқық бұзушылықтарға ұласуы 
мүмкін. Əрі мас адам паркте, гүлзар-
да, көше мен аулада жүрген үлкен-
дер мен балалардың тыныштығын 
бұзып, қорқыныш тудыратыны да 
рас. Сондықтан, кодекстегі өзгеріс 
орынды деп ойлаймыз.

Б.АЙТБАЕВ,
Самар аудандық сотының

 судьясы
ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ

Заман бір орында тұрмайды. Дамиды, жаңарады, жаңғы-
рады. Сот саласы да солай. Мемлекет атынан үкім шығара-
тын соттың заман көшінен қалмауының, түрлі реформа-
лардың бастамашысы болуының мәні осында.

61. «Шығысэнерго» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (Атқарушы 
органның орналасқан жері: Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан 
облысы, Өскемен қаласы, Қазақстан көшесі, 81/2) өз қатысушыларын Серік-
тестіктің Атқарушы органының шешіміне сəйкес 2026 жылы 30 қаңтарда 
сағ.11.00-де Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қаласы, Қазақстан көшесі, 
81/2 мекенжайы бойынша «Шығысэнерго» ЖШС қатысушыларының ке-
зектен тыс Жалпы жиналысы өтетіні туралы хабарлайды. Қатысушыларды 
тіркеу 2026 жылдың 30 қаңтарында аталған мекенжай бойынша 9 сағат 
30 минуттан 10 сағат 45 минутқа дейін жүзеге асырылады. Жиналысқа 
қатысуға құқықтары бар қатысушылардың тізімі 2026 жылы 29 қаңтардағы 
жағдай бойынша жасалады.

Күн тəртібіне келесі мəселелер енгізілген:
1. «Шығысэнерго» ЖШС Бақылау кеңесін сайлау туралы.
Бірінші жиналыста кворум болмаған жағдайда жиналысты қайта өткізу 

күні – 2026 жылы 16 ақпан.
Серіктестік қатысушылары Жалпы жиналысының күн тəртібі мəселелері 

жөніндегі ақпаратпен (материалдармен) «Шығысэнерго» ЖШС Атқарушы 
органының орналасқан жері бойынша танысуға болады.

ӘРТҮРЛІ
47. Қандаладан 

сақтану жолдары

Қандала (Cimex lectularius) – 
адам қанымен қоректенетін эк-
топаразит. Ол тұрғын үйлерде, 
жатақханаларда, қонақ үйлерде 
жəне қоғамдық орындарда са-
нитарлық-гигиеналық талаптар 
сақталмаған жағдайда кеңінен 
таралады. Қандаладан сақтану 
мақсатында төмендегі санитарлық 
ережелерді сақтау міндетті.

1. Жалпы санитарлық та-
лаптар

1.1. Үй-жайларда тазалық 
тұрақты түрде сақталуы тиіс.

1.2. Ылғалды тазалау апта-
сына кемінде 1-2 рет жүргізілуі 
қажет.

1.3. Төсек-орын жабдықтары 
уақытылы ауыстырылып, жоғары 
температурада жуылып, үтіктелуі 
тиіс.

2. Үй-жайлар мен жиһазға 
қойылатын талаптар

2.1. Төсек, матрас, диван жəне 
жұмсақ жиһаздар жүйелі түрде 
тексерілуі қажет.

2.2. Жиһаздардағы жарық-
шақтар, саңылаулар жəне тігіс 
орындары бітелуі тиіс.

2.3. Қолданылған жиһазды ал-
дын ала тексерусіз пайдалануға 
тыйым салынады.

3. Сапардан жəне сырттан 
əкелінетін заттарға қойыла-
тын талаптар

3.1. Қонақ үйлерден, жатақха-
налардан келгеннен кейін киім-ке-
шек міндетті түрде жуылуы тиіс.

3.2. Сөмкелер мен чемодандар 
тұрғын бөлмеге кіргізер алдында 
тексерілуі қажет.

4. Дезинсекциялық іс-ша-
ралар

4.1. Қандала анықталған 
жағдайда дезинсекциялық өңдеу 
дереу жүргізілуі тиіс.

4.2. Дезинсекция арнайы рұқ-
сат етілген құралдармен жəне 
нұсқаулыққа сəйкес орындалуы 
қажет.

4.3. Өңдеу кезінде бөлмеде 
адамдар мен жануарлардың бо-
луына жол берілмейді.

4.4. Қажет болған жағдайда 
дезинсекция 10-14 күннен кейін 
қайталанады.

5. Қауіпсіздік талаптары
5.1. Дезинсекция кезінде жеке 

қорғаныс құралдары қолданылуы 
тиіс.

5.2. Өңдеуден кейін үй-жай то-
лық желдетіліп, санитарлық таза-
лау жүргізіледі.

6. Ұжымдық жауапкер-
шілік

6.1. Көпқабатты тұрғын үй-
лерде қандаламен күрес барлық 
пəтерлерде бір мезгілде жүргізілуі 
тиіс.

6.2. Санитарлық талаптарды 
сақтамау қандаланың қайта пайда 
болуына əкелетінін ескеру қажет.

Осы санитарлық-алдын алу 
шараларын сақтау қандаланың та-
ралуын болдырмауға жəне тұрғын-
дардың денсаулығын қорғауға 
бағытталған.

ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО» 
ШЖҚ РМК 

«Түркістан облысы бойынша 
дезинфекция орталығы» 

филиалының эпидемиолог 
көмекшісі

Г.П.Асилханова.

59. Астана қаласы МАЭС-інің 11.12.2025 жылғы анықтамасымен 
«Iserv» ЖШС-ге оңалту рəсімін қолдану бойынша өндірістік іс қозғал-
ды (БСН 141140025732). Шағымдар мына мекенжай бойынша қа-
былданады: Астана қаласы, Мұхтар Əуезов көшесі, 8-үй, B кеңсесі, 
тел. +7 707 350 6307.

60. «Құмкөл Барлау Сервис» ЖШС (БСН 160540005033) «Орда-
СтройСервис» ЖШС-мен (БСН 100440000242) бірігу арқылы қайта 
құрылатынын хабарлайды. Талаптар хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай ішінде келесі мекенжай бойынша қабылдана-
ды: ҚР, Қызылорда облысы, индекс: 120005, Қызылорда қаласы, 
Алтыбай Сағымбаев көшесі, № 72 үй, тел. +77773321100 (директор), 
+77753981976 (бухгалтер); электрондық пошта: too.kbs2019@gmail.
com. МҰРАГЕРЛІК

40. 18.12.2022 жылы қайтыс болған Жанаева Бахыттың ар-
тынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шардарбековке келулеріңіз 
керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі 
кенті, Т. Рысқұлов көшесі, №5 ғимарат. Тел. 8 702 233 44 99.

52. 7 шілде 2025 жылы қайтыс болған Нурманов Сабырхан 
Ташкенбаевичтің артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері 
немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шар-
дарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т. Рысқұлов көшесі, №5 ғимарат. 
Тел. 8 702 233 44 99.

43. «ASTRA» Микроқаржы ұйымы» ЖШС (БСН 051140005104) 
(Алматы қаласы, Мұратбаев көшесі, 180, 605-кеңсе), Қазақстан 
Республикасының Қаржы нарығын реттеу жəне дамыту Агент-
тігіне, ҚР Ұлттық Банкіне микроқаржы қызметін жүзеге асыруға 
арналған лицензияның қолданылуын тоқтату туралы өз еркімен 
жүгінеді. Лицензия нөмірі: 02.21.0041М. Лицензияның берілген 
күні: 19.03.2021 ж.

44. Маңғыстау облысының мамандандырылған ауданаралық экономикалық 
сотының 18.12.2025 ж. ұйғарымымен «Mega Technology Company» ЖШС-іне 
оңалту рəсімін қолдану туралы іс қозғалды. 02.12.25 ж. уақытша əкімшімен 
келісім жасақталды. Талап-арыздар Ақтау қаласы, 19 шағын ауданы, 2-үй, 
тұрғын емес жəй №4 («Тыныштық» тұрғын үй кешені). Тел. 8 (7292) 301103, 
8 702 971 31 61 мекенжайы бойынша бір ай мерзім ішінде қабылданады элек-
трондық пошта: abilorda@mail.ru.

ЖАРНАМА

Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаев биылғы 
жолдауында жасанды ин-
теллект, цифрлық транс-
формация əлем дамуының 
қозғаушы күшіне айналға-
нын атап өтіп, барлық са-
ланы цифрландыру қажет-
тігін алға тартты. Расында 
жасанды интеллект аралас-
паған сала аз. Дамыған ел-
дерде кез келген саланың 
цифрлық жаңашылдықтар-
ды жан-жақты қолданып, 
үлкен өзгеріс жасап жатқа-
нын көріп, біліп отырмыз. 
Қазақстан да мұндай оң 
өзгерістерден шет қалма-
уы керек. Мұндай талпы-
ныстың оң нəтижелерін 
қазірдің өзінде аңғармау 
мүмкін емес. 

«Төрел ік» ,  «Сот  ка-
бинеті» бірыңғай сервисі 
сияқты электрондық қо-
сымшалар – цифрлық транс-
формацияның ілгерілуіне 
негіз қалаған алғашқы қа-
натқақты жобалар еді. Кей-

Тимур РАИСОВ,
Алматы қаласы əкімшілік құқық 

бұзушылық жөніндегі
 мамандандырылған

 ауданаралық сотының 
төрағасы

іннен барлық сот залдарын бейне-жазу құрылғыларымен қамтамасыз 
етудің, сол арқылы бейнеконференц байланысты жолға қоюдың сəті 
түсті. Бұл бастамалар өз кезегінде сот істеріне қашықтан қатысу, куə-
герлерден жауап алу мүмкіндігін туғызды. Қазір сот істері толығымен 
электронды форматта қалыптастырылған. Мұндай өзгеріс процестерді 
жылдамдатуға ғана емес, сонымен қатар оларды ашық жəне қолжетімді 
етуге көмектесті. Сот құрылымы қағазбастылықтан арылып, жұмысын 
бір арнаға түсірді. Осындай тиімді инфрақұрылымды жолға қоюдың 
арқасында сот құрылымында онлайн формат үлкен сұранысқа ие. 

Істердің дыбыс-бейне жазу құрылғыларына жазылып, бір орталықта 
сақталуы судьялар жұмысына, сот тəжірибесіне мониторинг жасауға 
негіз қалады. Соның арқасында жасанды интеллект элементтерін 
пайдалана отырып, судьялар үшін «цифрлық көмекшілерді» енгізуге 
мүмкіндік туды. Осылайша сот актілерінің мəтіндеріндегі кілт сөздер 
арқылы «Цифрлық сот аналитикасы жүйесі» өндірістік пайдалануға 
берілді. 

Бұл жаңашылдық сот шешімдерінің мəнін түсінуге, оларды бір-
бірімен салыстыруға, айырмашылықтар мен кемшіліктерді анықтауға 
жəне істердің нəтижесін болжауға көмектесетіні ақиқат. Соның арқа-
сында судьялардың жұмысы жеңілдеп, сот қателіктеріне жол берілмей-
ді. Мұндай бастаманың бірыңғай сот практикасын қамтамасыз етуде 
де ықпалы зор. Себебі сот аналитикасына назар аударған судья ортақ 
базадағы ұқсас істер бойынша шығарылған шешімдермен, олардың 
апелляциялық жəне кассациялық қарау нəтижелерімен танысып, уақы-
тын үнемдей алады, əрі істі сапалы, заңды, əділ қарауға қолжеткізеді. 

Жасанды интеллект элементтерін пайдалана отырып, сот шешім-
дерінің жобаларын қалыптастыру бойынша да іргелі ізденістер жүр-
гізіліп жатыр. Əрине, мұндай жаңашылдықтар судьяның орнын ал-
мастыра алмайды. Дегенмен, сот жұмысын айтарлықтай жеңілдетері 
күмəнсіз. 
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www.zangazet.kz, WhatsApp: 8 707 388 40 80.

ИП «Profy Agency kz» 
Тел. 8 705 185 75 73, 8 701 739 27 83, 
8 747 280 09 12, 8 707 895 21 99.
г.Алматы, пр.Абылай хана, 60, оф.509
e-mail: zan-info@mail.ru, www.zan-info.kz

«KAIROS» ЖК, Алматы ќаласы, Жiбек жолы 
дањ ѓылы, 55, Пушкин кµшесiмен ќиылысы, 
«Алма» СО, 4 ќабат, ресепшн, тел.: 271-49-
39, 8707 705-92-22. E-mail: kaldybayeva@
mail.ru. Барлыќ хабарландыруды What’s app 
бойынша ќабылдаймыз. 

ЖК «Gold Capital» Н±р-С±лтан ќ., Абай 
кµше сi, 78, 105-кењсе. Тел.: 8 (7172) 52-02-
11, 8(702)839-90-86.

«Sokrat-PV» Юридическое агенство» 
ЖШС, Павлодар ќаласы, Крупская кµшесi, 61, 
кењсе 23. 

Телефон: 87027159520; 87182221266 (ж±-
мыс). 

«Назар-1 фирмасы» ЖШС («РУТА» ЖА), 
директоры Кривилова Татьяна Ивановна. 
Шымкент ќ., Г.Иляев кµшесi, 47 (Шаймер-
денов к. б±рышы) RBK банктiњ жанында, 
Тел.: 8 (7252) 53-40-48. WhatsApp : +7-705-
705-31-31. E-mail: nazar.reklama@gmail.com

ЖК «TRade and service»,
Алматы ќ., ш/а Жетiсу-3, 55/133.
ЖК «Аюбаева», Ќараѓанды ќ., Жамбыл

кµ шесi, 11. Тел.: 8 (7112) 42-00-71.
«Грация» ЖШС, Атырау ќаласы, Махамбетов 

кµшесi, 107-а, 2-бµлме, тел.: 32-14-29, 30-65-24, 
8701 920 4538.

«ЮрСлужба» ЖШС, Кµкшетау ќ., Е. Əуелбеков 
кµшесi, 129. Тел.: 8 (7162) 25-77-17, 8(747) 8097074.

«Версия-Пресс» ЖШС, Павлодар ќ., Естай 
кµшесi 40. Тел.: 8 (7182) 32-47-67, 32-49-04

Ќалиасќаров Н±рлан Н±рѓисын±лы ЖК, 
Петропавл ќ., К.С‰тiшов кµшесi, 58, 30-бµлме, 
3-ќабат. Тел.: 8 (7152) 46-02-57, ±ялы тел.: 8
(777) 572-29-91, 8 (701) 315-54-59.

ЖК «Бакирова Г.»,
Шымкент ќ., Желтоќсан кµшесi, 18. Əдiлет

Департаметiнiњ жанында. Тел.: 8 705 714 58 77.

Михеева Ольга Станиславовна ЖК, Ќос-
танай ќ., Гоголь кµшесi, 110, ВП 67 (Чехов- Гоголь 
кµш. ќиылысы), Тел.: 8-714-2-50-97-07, ±ялы 
тел.: 8-7758847211, 8-7053506918. 

«Озат-1» ЖШС, Аќтµбе ќ., Алтынсарин 
кµше сi 31. Тел.: 8 (7132) 40-41-05, ±ялы тел.: 
87774348344 жəне Аќтау ќаласы.

ЖК «SAPA KZ» Атырау ќаласы, ±ялы тел.: 
87781063779, e-mail:zan-at@mail.ru. 

«Юридическая фирма «Консультант» 
ЖШС Орал ќ., Л.Толстой кµшесi, 28. Тел.: 8 
(7112) 50-88-05.

«Реклама» ЖШС, Орал ќ., Достыќ-Дружба 
дањѓылы, 182. Тел.: 8 (7112) 50-47-34.

«Компания Жете» ЖШС, Талдыќорѓан ќ., 
ш/а, Молодежный 3-‰й, 1-п. Тел.: 8(7282) 24-29-
66, 87058147221.

ЖК Гавриленко И.И., Ќостанай ќ.,пр. 
əл-Фараби 119-‰й, 407-А бµлме. Тел/факс: 8 
(7142) 53-63-21.

«Жас Отау» ЖК Ќыдырбаева Н.Н.Ќызыл-
орда ќ., Əйтеке би кµшесi, 27. Тел.: 26-45-89, 
±ялы тел: 8 (777)402-28-28; 8 (700) 332-24-78

ЖК Тажибаева, Тараз ќаласы, Ќойкелдi кµ-
шесi 158 а, ХЌО аумаѓы. ¦ялы тел.: 87017268772, 
87054422939.

ЖК Новоселова Лилия, Петропавл ќаласы, 
Ќазаќстан Конституциясы кµшесi, 28-‰й, 1-ќа-
бат. Тел.: (87152) 46-74-77, 8-777-228-64-13.

ЖК «Reklam Servise», Тараз ќаласы, Тµле 
би кµшесi, 73 (ауладан кiру). Тел.: 8(7262)502222, 
±ялы тел: 87019457336 Татьяна.

ЖК «Выдай», ¤скемен ќаласы, 60. Тел.: 
8(7232) 578414, ±ялы тел.: 87772256506.

Алматы ќаласы

Тел.: (727)292-43-43

8 (708) 929-98-74

E-mail:

zanreklama@mail.ru

ЖАРНАМА 
БӨЛІМІ:

ЖАРНАМА ҚАБЫЛДАЙТЫН 
ОРЫНДАР:

ТАРАТУ

ӘРТҮРЛІ

2. «Центр Технических Масел-Алматы» ЖШС (БСН 040140005107)
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

3. «MAULEN-KZ» ЖШС (БСН 111240004163) өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1-үй, тел. 8 778 100 29 66.

4. «АбсолютКлинингСервис» ЖШС (БСН 201040018066) өзінің та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

5. «АкваПром» ЖШС (БСН 201040036996) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова көшесі, 50-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

6. «СКС ПРОМ» ЖШС (БСН 201040029031) өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қа-
былданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

7. «МонтажСтройЛидер» ЖШС (БСН 201040034850) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 2966.   

8. «ТехКонтрольПлюс» ЖШС (БСН 201040018274) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

9. «ТехСервисПлюс KZ» ЖШС (БСН 201040016109) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ШҚО, Глубоковский ауданы, Глубокое кенті, Берестова 
көшесі, 50-үй, тел. 8 778 100 29 66.

10. «Профмаркет» ЖШС (БСН 180540021937) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Достық даңғылы, 248-үй, 92-пəтер, 
тел. 8 778 100 29 66.

11. «ЭталонМастар КЗ» ЖШС (БСН 210940034098) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.

12. «Tair KAZ» ЖШС (БСН 240440022447) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, тел. 8 778 100 29 66.

13. «Dako Invest Group» ЖШС (БСН 171240000974) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Қандыағаш қаласы, 
Промзона көшесі, 34К ғимараты, тел. 8 778 100 29 66. 

14. «А и Я Компания» ЖШС (БСН 220640049277) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.

15. «LightMoon» ЖШС (БСН 220640048962) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

16. «Экспресс 2024» ЖШС (БСН 240340013060) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Қандыағаш қаласы, 
Жастық шағын ауданы, 46-үй, 37-пəтер, тел. 8 778 100 29 66.

17. «Максимус и Ко» ЖШС (БСН 240340013102) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Ақтөбе облысы, Мұғалжар ауданы, Қандыағаш қаласы, 
Ақтөбе көшесі, 3-үй, 1-пəтер, тел. 8 778 100 29 66.

18. «Канцлер и К» ЖШС (БСН 030840005619) өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-үй, тел. 8 778 100 29 66.

19. «Капитал Недвижимость КЗ» ЖШС (БСН 210640040023)
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 
1 ғимарат, тел. 8 778 100 29 66.

20. «A-4 KZ» ЖШС (БСН 240840023948) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылдана-
ды: Алматы қаласы, Мұратбаева көшесі, 14-үй, корпус 9, 78-пəтер, 
тел. 8 778 100 29 66.

21. «ИндустрияКЗ» ЖШС (БСН 210940043217) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.

22. «БизнесНедвижимость» ЖШС (БСН 210940033418) өзінің
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66. 

23. «Айнур» ЖШС (БСН 981040000986) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Теміртау қаласы, Мичурин көшесі, 2а ғимарат, тел. 8 778 100 29 66. 

24. «СервисРемСтрой» ЖШС (БСН 201040032309) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Теміртау қаласы, Мичурин көшесі, 2а ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66. 

25. «ДельтаСБ» ЖШС (БСН 201040018442) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Теміртау қаласы, Мичурин көшесі, 2а ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66. 

26. «IT-Systems KZ» ЖШС (БСН 201140035525) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-і үй, 
тел. 8 778 100 29 66.  

27. «АйлинМастер» ЖШС (БСН 210940042784) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.  

28. «Элис КЗ» ЖШС (БСН 220340041538) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-үй, тел. 8 778 100 29 66.  

29. «ЛидерКИП» ЖШС (БСН 220340041657) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25-үй, 
тел. 8 778 100 29 66. 

30. «Техно85» ЖШС (БСН 220440038343) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы облысы, Іле ауданы, Өтеген Батыр ауылдық округі, Өтеген 
батыр ауылы, Жерұйық көшесі, 2 ғимарат, тел. 8 778 100 2966. 

31. «КИПЭлектромонтаж КЗ» ЖШС (БСН 210940031065) өзінің
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодар көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66.  

32.«РесурсГлобал» ЖШС (БСН 201140035169) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Желтоқсан көшесі, 25 үй, 
тел. 8 778 100 29 66. 

33. «АянаСервис КЗ» ЖШС (БСН 210740021407) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1 ғимарат, 
тел. 8 778 100 29 66. 

34. «КамаПлюс» ЖШС (БСН 220640049059) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

35. «КИП-ЭнергоКЗ» ЖШС (БСН 210940028590) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

36. «КИП-РемСервис» ЖШС (БСН 210940033091) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Павлодарская көшесі, 1-үй, 
тел. 8 778 100 29 66.

37. «СПМК» өндірістік кооперативі (БСН 970240000601) өзінің та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжай-
да қабылданады: Астана қаласы, Ж. Досмұхамедұлы көшесі, 40/1, 
тел. +7 701 529 0364.

38. «АдалСтрой» ЖШС (БСН 040340002350) өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: ҚР, БҚО, Орал қаласы, Х. Есенжан көшесі, 29-үй.

39. «PILIGRIM inc» ЖШС (БСН 240940012718) (Астана қаласы,
Есіл ауданы, Фариза Оңғарсынова көшесі, 10-үй, н.п. 10)  өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Қарағанды қаласы, К. Аманжол көшесі, 12/2-үй, 1-пə-
тер, тел. 87015384159.

41. «Biminne» ЖШС (БСН 240540022453) өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: Алматы қаласы, Медеу ауданы, Жібек Жолы даңғылы, 76-үй, 
тел. 87019545382.

42. «Уланская МТС» ЖШС (БСН 050340006622) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, ШҚО, пошта индексі 071608, Ұлан ауданы, Айыр-
тау ауылдық округі, Айыртау ауылы, М . Танабаева көшесі, 36-үй, 
тел. 87772157256.

48. «АруДiн» ЖШС (БСН 150740023112) өзінің ерікті түрде тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, Астана қаласы, «Алматы» ауданы, Ж.Нəжімеденов 
көшесі, 10/2-үй, 146-кеңсе.

51. «АртМагия» ЖШС (БСН 250540003578) өзінің ерікті түрде та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, Павлодар облысы, Ақсу қаласы, Евгеньев ауылдық 
округі, Евгеньев ауылы, Гагарин көшесі, 1-үй.

53. «Юпитер» пəтер иелерінің тұтыну кооперативі (БСН
960740004175) өзінің ерікті түрде таратылатыны туралы хабар-
лайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алма-
ты қаласы, Алмалы ауданы,  Шевченко көшесі, 129-үй, 49-пəтер, 
тел. 8 747 725 9543.

54. «Артель-А» ЖШС (БСН 100640003274) өзінің ерікті түрде та-
ратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Қостанай облысы, Қостанай ауданы, Тобыл қаласы, 
Герцен көшесі, 60-үй.

55. «Тал-Ас2» ЖШС (БСН 210140018059) өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап екі ай мерзім ішінде  мына мекенжайда қабылданады: 
ҚР, Түркістан облысы, Отырар ауданы, Шəуілдір ауылдық округі, 
Шəуілдір ауылы, Тоқтар Əубакіров көшесі, 24 үй.

56. «RBDI GROUP» ЖШС (БСН 241240015076) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Түркістан облысы, Сайрам ауданы, Ақсу ауылы, учаске 
1/2. Тел. 87084141006.

57. «Leoflores» ЖШС (БСН 190940013447) өзінің таратылғаны
туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде мына мекенжайы бойынша қабылданады: ҚР, 
Қарағанды облысы, Абай ауданы, Абай қаласы, 2-шағын аудан, 11-үй, 
36-пəтер. Тел. 87022945113.

58. «TCC Asia Trans (ТКК Азия Транс)» ЖШС (БСН 220940015550)
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Қабанбай 
Батыр даңғылы, 58А-үй, т.е.б. 6, тел.: +7 747 200 10 36.

62. «Trading Integration Holding» ЖШС (БСН 211240032279) (ҚР,
А25G4C7, Алматы қаласы, К.Əзірбаев көшесі, 58-үй) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, Алматы қаласы, пошта инд. 050040/А15G7М6, Бос-
тандық ауданы, Байзақов көшесі, 280, 23-қабат, тел. 8 702 874 6862.

49. «Степногорск қаласының тұрғын үй – коммуналдық шаруашылық, жолаушылар
көлігі, автомобиль жолдары жəне тұрғын үй инспекциясы бөлімі» мемлекеттік мекемесі 
(БСН 190540008496) «Степногорск қаласының тұрғын үй – коммуналдық шаруашылық 
жəне тұрғын үй инспекциясы бөлімі» ММ жəне «Степногорск қаласының жолаушылар 
көлігі жəне автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесіне бөлу арқылы өзінің қайта 
ұйымдастырылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Ақмола облысы, Степногорск 
қаласы, 4 шағынауданы, № 1 ғимарат (əкімдік).

50. Алматы облысы Іле аудандық сотында 2025 жылғы 19 желтоқсан  Алматы облысы,
Іле ауданы, Жайнак ауылы, Ускенбаева көшесі, 18/2 үй мекенжайында тұратын Захарова 
Любовь Сергеевнаның 28 қазан 1965 жылы туған азамат Хапугин Владимир Анатольевичті 
қайтыс болды деп жариялау туралы арызы бойынша азаматтық іс қозғалды. Жарияланған 
күннен бастап үш ай мерзімде азамат Хапугин Владимир Анатольевич туралы мəліметтер 
бар тұлғаларға сотқа хабарлауы ұсынылады. Сот мекенжайы: Алматы облысы, Іле ауданы, 
Өтеген батыр кенті, Батталханов көшесі, №14, тел: +7 (7273) 87-98-12; факс: +7 (7273) 
87-98-12; email: 050223@sud.kz.

46. Тарақанға қарсы дезинсекциялық іс-шаралар
Тарақандар – тұрғын үйлерде, қоғамдық орындарда жəне тамақтану 

мекемелерінде жиі кездесетін зиянкестердің бірі. Олар тек жағымсыз көрініс 
қана емес, сонымен қатар түрлі жұқпалы аурулардың таралуына себеп 
болуы мүмкін. Сондықтан тарақанға қарсы дезинсекциялық іс-шараларды 
уақытылы жəне дұрыс жүргізу өте маңызды. Тарақандар тамақ қалдықта-
рымен, қоқыспен, лас жерлермен байланыста болады. Сол арқылы олар 
ішек инфекцияларын, бактериялар мен паразиттерді таратады. Сонымен 
қатар кей адамдарда аллергиялық реакциялар туғызуы мүмкін.

Дезинсекциялық іс-шаралардың негізгі түрлері
1. Алдын алу шаралары
Алдын алу – тарақандармен күрестегі ең тиімді кезең. Ол үшін:
• үй-жайларды үнемі таза ұстау;
• тағам өнімдерін жабық ыдыстарда сақтау;
• қоқысты уақытылы шығару;
• су ағатын жерлерді құрғақ күйде ұстау;
• қабырғадағы, едендегі жарықшақтарды бітеп тастау қажет.
2. Механикалық əдістер
Бұл əдістерге тарақандарды жоюға арналған тұзақтар, жабысқақ лен-

талар жатады. Сондай-ақ олардың жасырынатын орындарын (ескі жиһаз, 
қағаз, қораптар) жою маңызды.

3. Химиялық дезинсекция
Химиялық құралдар тарақандарға қарсы кеңінен қолданылады. Оларға

гельдер, ұнтақтар, борлар жəне аэрозольдар жатады. Бұл құралдарды 
қолдану кезінде қауіпсіздік ережелерін сақтау, балалар мен үй жануарла-
рын қорғау қажет. Химиялық өңдеу бірнеше рет қайталануы мүмкін, себебі 
тарақандардың жұмыртқалары бірден жойылмайды.

4. Кəсіби дезинсекция
Егер тарақандар саны көп болып, тұрмыстық əдістер нəтиже бермесе,

арнайы дезинсекциялық қызметке жүгіну ұсынылады. Мамандар тиімді əрі 
қауіпсіз препараттарды қолдана отырып, кешенді өңдеу жүргізеді.

Тарақанға қарсы дезинсекциялық іс-шаралар жүйелі түрде жəне кешен-
ді жүргізілген жағдайда ғана нəтижелі болады. Тазалық сақтау, алдын алу 
шараларын орындау жəне қажет кезде кəсіби көмекке жүгіну – зиянкестер-
ден құтылудың басты жолы.

Дезинсекциялық іс-шараларды жылына кемінде 1-2 рет жүргізу ұсы-
нылады. Ал қоғамдық тамақтану орындарында, мектептерде, жатақхана-
ларда бұл шаралар жоспарлы түрде, санитарлық талаптарға сəйкес жиі 
орындалуы тиіс. Қажет болған жағдайда өңдеу 10-14 күннен кейін қайта 
жүргізіледі.

ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО» ШЖҚ РМК 
«Түркістан облысы бойынша дезинфекция орталығы» 

Филиалының биолог маманы
А.Д.Асылбекова.

Өз
гер
іст
ер
де
н қ
ор
ғал
ған


	98-1-2025
	98-2-2025
	98-3-2025
	98-4-2025
	98-5-2025
	98-6-2025
	98-7-2025
	98-8-2025



